Câmara Municipal de Caruaru
                               Casa Jornalista José Carlos Florêncio

Rua 15 de Novembro, 201 - Bairro Centro - Caruaru-PE - CEP: 55.003-904 - Fone: (81) 3701-1850

e Fax: (81) 3701-1830 - www.camaracaruaru.pe.gov.br - e-mail:camaracaruaru@uol.com.br

                          GABINETE DO VEREADOR CABO CARDOSO

REQUERIMENTO Nº          /2021

 Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que

seja realizado veemente apelo à Exma. Sra. Prefeita de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo a

Secretária de Saúde, Sra. Bárbara Florêncio para que sejam afixados em todas as

Unidades de Saúde Municipal, cartazes advertindo a população sobre as reações

adversas das vacinas aplicadas contra o COVID-19.

                                                           JUSTIFICATIVA

Existe uma grande parcela da população que desconhecem as possíveis reações e contra

indicações no tocante as vacinas que combatem o COVID-19, seria importante que a

população fosse alertada de forma mais transparente quanto a possíveis efeitos colaterais

causados por tais vacinas. Por esses motivos peço que em todas as Unidades da Rede

Municipal de Saúde, sejam afixados cartazes dando esses tipos informações.

                                     Dê-se ciência a Secretária de Saúde, Sra. Bárbara Florêncio.

                                             Sala das Sessões, Caruaru 25 de outubro de 2021.

  Vereador CABO CARDOSO

     Autor

		2021-10-25T12:04:50-0200
	Vereador Cabo Cardoso